PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN TT CHI NÊ
	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:    /KH-TrMN                            Chi Nê, ngày 15 tháng 12 năm 2018
KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề: Thăm quan đơn vị K63 cho trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi”
Năm học 2018-2019

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-TrMN ngày 17/9/2018 của trường Mầm non Thị trấn Chi Nê về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2018- 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-TrMN ngày 18/9/2018 của trường Mầm non Thị trấn Chi Nê về Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục Mầm non năm học 2018- 2019;

Trường Mầm non Thị trấn Chi Nê xây dựng Kế hoạch tổ chức chuyên đề “Thăm quan đơn vị K63 cho trẻ mẫu giáo lớp 5-6 tuổi” năm học 2018- 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.
1. Mục đích:

Cung cấp những kiến thức, hiểu biết cơ bản về chủ đề “ Chú bộ đội”. Hiểu về công việc, trang phục, các loại xe, phương tiện phục vụ trong quân đội. Giúp trẻ rèn luyện các kỹ năng sống cần thiết, được quan sát, trải nghiệm thực tế trong đơn vị quân đội.
2. Yêu cầu:

Tổ chức cho trẻ thăm quan đơn vị đảm bảo vui vẻ, an toàn cho trẻ. Các nội dung giới thiệu cho trẻ phải dễ hiểu, phù hợp với khẳ năng tiếp thu của trẻ.
II.THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM:
- Sáng ngày 20/12/2018. ( Từ 8h đến 9h30)
- Tại kho K63.

III. THÀNH PHẦN:

- Ban giám hiệu : 03 Đ/c.

- Giáo viên: 19 Đ/c.

- Học sinh : 108 cháu.
IV. NỘI DUNG:

1.Gặp mặt- Giới thiệu.

- Cô giáo: Vũ Thị Mai Hương giới thiệu chương trình.
- Các cháu tặng hoa Lãnh đạo đơn vị.
- Đại diện lãnh đạo đơn vị K63 phát biểu.
2. Chương trình văn nghệ giao lưu.
- Cô giáo: Vũ Thị Mai Hương giới thiệu chương trình văn nghệ.

- Trường MN 04 tiết mục.

- Đơn vị bộ đội: ......
3. Cho trẻ đi thăm quan.
- Trang phục của các chú bộ đội.
- Quan sát chú bộ đội tập điều lệnh, bắn súng.
- Quan sát xe cứu hỏa...

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Ban giám hiệu lập kế hoạch triển khai tới giáo viên. Báo cáo Phòng Giáo dục và địa phương. Lên kế hoạch chuẩn bị phương tiện đi cho trẻ và giáo viên.
Giáo viên lớp 5- 6 tuổi: Tuyên truyền với phụ huynh về các nội dung giáo dục của chuyên đề, lập danh sách trẻ đăng ký tham gia, tổ chức tập luyện văn nghệ chuẩn bị.

	                                                                 HIỆU TRƯỞNG

      Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Kho K63;
- Lưu VT.

                                                                               Nguyễn Thị Hiền